felicitate. Fuit a consiliis Christianæ Sueviæ regi-
næ, legatus in Galliam et obiit anno 1645. Grotius
unus est ex doctissimis Europæ viris. Multa opera
concinnavit quorum aliquot inscribimus: *Tractatum
de jure belli et pacis*, — *Tractatus de religionis
veritate*, — *Commentaria in sacram Scripturam*,
— *Tractatus de imperio summorum potestatum circa
sacra*, — *Diversa opera theologica*.

GRUBER. — Gruber Gregorius Maximilianus, natione
Germanus, jurisconsultus, obiit anno 1799.
Edidit opus cui titulus est: *De beneficiis*.

GRUTER. — Gruter Joannes, Antuerpiæ natus anno
1560, vir xvi sæculi, professor primum Wittem-
berg, deinde Heidelberg professor et bibliothecarius,
obiit 1627. Ordinavit: *Collectionem inscriptionum*.
Concinnavit quoque opus cui titulus est: *Lampas
seu fax artium liberalium*, hoc est, *Thesaurus
criticus a bibliothecis erutus*.

GUADAN. — Guadani vel Guadagni Leopoldus
Andreas, natione Italus, excellens jurisconsultus,
Pandectarum professor, obiit 1785. Scripsit: *De
legibus censoriis*, — *In instituta Justiniani*, — *In
Purdectas*.

GUALD. — Gualdus, jurisconsultus, edidit opus
cui titulus est: *De ultima voluntate*.

GUALL. — Joannes Valensis, alius Uvalensis, Gal-
lensis, Guallensis, et Valeix, natione Anglus, cœno-
bii Unigorniensis alumnus, ordinis Minorum, vir
fuit devotissimus, pietate, oratione, suavitate eloquii
ac doctrina insignis, qui *Arbor vitæ* passim appel-
latus, viginti volumina in lucem emisit. Migravit
ad Dominum anno 1494. Cujus præcipua opera
sunt: *Margarita doctorum*, — *Communiloquium*,
*Tractatus de Pœnitentia ejusque partibus, una cum
ordinario vitæ religiosæ*, — *In quatuor libros Sententiarum*,
etc., etc., etc.

GUARN. — Antonius Guarnierius de monte Regali,
ordinis Minorum, magister theologus, in Assisiensi
provincia minister provincialis, et commissarius
generalis, pro instructione et commoditate tyronum
sue religionis, publici juris fecit: *Opus de
Ecclesia militante*. Florebat xvii sæculo.

GUARR. — Guarrinus Sebastianus edidit opus cui
titulus est: *Defensio inquisitionis*.

GUDEN. — Guden Joannes Mauritius, natione
Germanus, doctus jurisconsultus, obiit anno 1688.
Scripsit *Dissertationem ad jus publicum*.

GUEVAR. — GUEVARA (Antonius de) prior S. Mi-
guelis de Escalada, et cleemosynarius Philippi II,
regis Hispaniæ, curiæ vale dixit, ut studio vacaret.
Florebat in xv. sæculo. Scripsit: *Commentaria
in Scripturam sacram*, — *Tractatum de auctoritate
Vulgatis*, — *De contemptu curiæ*.

GUIBERT. — Guibertus abbas S. Mariæ de Novi-
gento, in abbacia sua migravit ad Dominum, anno
1124. Vir fuit pietate et virtutibus insignis. Vide
opera Venerab. Guiberti in *Patrologia Latina*, edit.
Migne, tom. CLVI.

GUILL. ARVERN. — Guillelmus Arvernensis, epi-
scopus Parisiensis, sapienter hanc Ecclesiam rexit,
monasteria edificavit, et multos ad fidem convertit
suis sermonibus et migravit ad Dominum anno
1249. Scripsit: *Sermones*, *Tractatus et Dialogos
in septem sacramenta*.

GUILL. AUTISSIOP. — Guillelmus Autissiodorensis
hujusce urbis episc., dein episc. Parisiensis; migravit
ad Dominum anno 1225. Scripsit: *Summam theologiæ*.

GUILLIMAN. Francis. — Guillimannus Franciscus
(Wuillemain), vir doctissimus, ex Helvetia oriundus,
decessit anno 1575. Plura opera concinnavit: *De
antiquitatibus Helvetiæ*, — *Historia episcoporum
Argentorati*, etc.

GUNTHER. — Guntherus (Gonthier), monachus
S. Amandi, florebat xii sæculo. Scripsit: *Martyrium
S. Cyruci*, — *Historiam miraculorum S. Amandi*.
Alius est Guntherus, poeta eximius xiii. sæculi qui
multa de sacris scripsit.

GUTIER. — Gutierrez vel Gutierez, a Vera Græce
Alphonsus, natione Hispanus, ordinis S. Augustini,
vixit sæculo xvi. Erat e numero illorum viginti
quatuor Patrum, quos Philippus II, Hispaniarum
rex, ad insulas Maluccas misit, ubi primi verum Dei
cultum disseminaverunt. Erat vir, doctrinæ clari-
tate, et splendore, et proutate morum insignis, in
academia Complutensi olim artium regens. Fuit
Mexicanæ provinciæ præsul, vicarius generalis
insularum Philippinarum, provinciæ novæ Hispaniæ
visitator generalis, prior cœnobii Madritensis....
Migravit ad Dominum anno 1584. Scripsit: *Com-
mentaria in Epistolam S. Pauli ad Romanos*, — *Com-
ment. in Logicam et Physicam Aristotelis*, — *Specu-
lum conjugatorum, in quo nodos omnes in matrimo-
nii et pœnitentiæ sacramentis difficiles subtiliter
expedivit*.

GUTLER. — Gutler, theologus heterodoxus, ex
Helvetia oriundus, theologiæ professor, obiit anno
1714. Multa scripsit opera quorum præcipua sunt:
Lexicon linguæ Latinæ, Germanæ, Græcæ et Gallicæ,
— *Historia Templariorum*, — *Origines mundi*, — *Insti-
tutiones theologice*.

GUYET. — Guyet Carolus, natione Gallus, Soci-
etatis Jesu, professor litterarum et theologiæ,
migravit ad Dominum anno 1664. Scripsit: *Heor-
tologiam; sive de festis propriis locorum*, — *Ordinem
generalem et perpetuum divini Officii recitandi*.

H

HABERT. — Isaac Habertus (Habert), natione Gal-
lus, patria Parisiensis, doctor Sorbonicus et epi-
scopus Valrencensis, vir facundia et eruditione
clarus, scripsit: *De consensu hierarchiæ et monar-
chiæ*, — *De cathedra seu primatu S. Petri*, — *De jus-
titia connubialis edicti*, etc., etc. Obiit anno 1668.